St. Lips fecit.

J.F. Roemer M.D.

Linnaea
9491
-C613
1820
V.6

CAROLI A LINNÉ
EQUITIS
SYSTEMA VEGETABILIIUM

SECUNDUM
CLASSES ORDINES
GENERA SPECIES.

CUM
CHARACTERIBUS, DIFFERENTIIS
ET
SYNONYMIIS.

EDITIO NOVA, SPECIEBUS INDE AB EDITIONE XV. DETECTIS
AUCTA ET LOCUPLETATA.

VOLUMEN SEXTUM.
(CUM IMAGINE DIVI J. J. ROEMER.)

CONCINNATUM

A
Jos. AUGUSTO SCHULTES, BOIO,
M. D. ET PROF. P. O. BOTAN. ET THERAP. SPEC. IN UNIV. LANDISHUTHANA,
CONS. REG., PLUR. SOCC. LITT. SODALI.

UMBELLIFERAS

DIGESSIT

C. SPRENGEL,
M. D. ET PROF. HALENS., CONS. REG., PLUR. SOCC. LITT. SODALIS.

STUTTGARDTIAE
SUMPTIBUS J. G. COTTAE.

1820.

MISSOURI

Opera JEHOVAE magna!

exposita omnibus, qui delectantur illis;

gloriosum et decorum opus Ejus!

DAVID.

EXCELLENTISSIMO.

L. B. FRID. MARSCHALL. A. BIEBERSTEIN.

AUG. RUTH. IMP. CONS. STAT. ACTVAL. ORD. S.
WLAD. EQV.

IN.

T E S S E R A M.

REVERENTIAE. CVLTVS. GRATIQUE. ANIMI.

L. S.

Quae sexto huic volumini praefanda veniunt, publice ante omnia referendae sunt gratiae illis, quibus in continuatione *Systematis Vegetabilium* suis me juvare auxiliis benigne placuit:

Do. C. A. AGARDH, Ph. D. et Prof. Lund. etc., cujus proposito in me animo specimina debemus plurima ab illo undique collecta;

Do. J. B. BALBIS, M. D. et Prof. Lugd. Allobrog. etc., qui observationes quasdam mecum amicissime communicavit;

Do. B. BESSER, M. D. et Prof. Krzemieniec. etc., qui tam animadversionibus suis, quam speciminibus siccis mihi subvenit amantissime;

Excellentissimo L. B. Frid. MARSCHALL A BIEBERSTEIN, Aug. Ruth. Imp. Cons. Stat. Actual. etc., qui pro suo in amabilem scientiam, quam tot novis plantarum speciebus ditavit, amore operis sui immortalis, *Supplementi Florae tauro-caucasicae*, philyras singulas mihi benignissime transmitters dignatus est;

Do. Leoni DUFOUR, M. D. et Medico ad St. Severum etc., qui elegantissima a se per Hispaniam et Galliam occidentalem lecta plantarum specimina humanissime impertit;

Do, PANZER, M. D. et Physico Heersbruck etc., cujus viri doctissimi annosae in rebus botanicis experientiae et indefesso studio tribuendum, quidquid in expositione generum LINI, *Armeriae*, *Statices* in hoc volumine praestitum fuerat;

Do. Max. RÖMER, Actuario r. bav., qui omne in cultu Themidis sibi reliquum otium expoliendae huic editioni impendit;

Do. A. W. ROTH, M. D. et Physico Vegesackensi etc., qui olim a se communicatas cum divo J. J. Römer specierum novarum descriptiones etiam per nos divulgare humanissime permisit;

Illustrissimo Domino DE SCHLECHTENDAL, cujus adnotationes ad *Herbarium Willdenowianum* divo J. J. Römer benignissime commissas denegare publico nefas duximus, aliter licet sentiente co. Kunth*);

Do, SCHRADER, M. D., Prof. Gotting. etc., qui e ditissimo Musarum omnium thesauro Georg. Augustae humanissime adminicula largitus est;

Do, C. SPRENGEL, M. D., Prof. Halensi etc., qui UMBELLIFERAS in hoc volumine digessit. Quae, et quanta huic in UMBELLIFERIS experientissimo viro debemus, nonnisi inspectio ipsa operis docere potest. Monen-

*) Cls. Kunth (in *Nov. gen. et spec.*, T. III. post indicem) irasci in nos videtur, quod contra consuetudinem inque detrimentum scientiae species ab illustr. L. B. de Humboldt ad divum Willdenow missas, post hujus obitum ab illustr. de Schlechtendal cum divo J. J. Römer communicatas publici juris fecissemus. Nos vero, quid in rebus botanicis moris sit, et scire et fecisse nos credimus; peccasse enim in nostram tam L. B. de Humboldt et Bonpland, quam divi Willdenow, meritorum immortalium reverentiam videremur, si conticuissemus quae ab illis detecta, ab hoc licet nimis breviter descripta erant, quamprimum haec ab amicissimo ipso divi Willdenow viro, illustri de Schlechtendal, et cum J. J. Römer communicata fuissent sine, ut publici juris fiant. Nos, licet nunquam ullo commercio litterario cum divo Willdenow juncti, nonnisi eâ tamen pietate et reverentiâ de diis Willdenowî manibus et loqui et agere erga illos suosque amicos possumus, quâ non posse omnes ex amicis et discipulis olim suis post obitum ejus dolemus.

dus tamen amicus Lector, ut τὸ *v. v.* et *v. s.*, quod in operibus botanicis solenne est, quodque singulae, quam vel vivam vel siccam vidi, doctissimus *Sprengel* speciei subscripsit, non nostrâ forte incuriâ in textu omissum sit, sed infaustâ hic attentione D. correctoris, qui, monitus olim a divo *J. J. Roemer*: „in schedulis meis, quibus *v. v.*, *v. s.* passim pro more Botanicorum adscribere solebam, τὸ *v. v.*, *v. s.* semper expungendum esse,“ etiam in schedis Sprengelianis illud suppressit. In cuius rei testem facio et precor illustr. D. Consiliarium intimum *Cotta* de *Cottendorf*.*) Ne interea a mea et in publicum et in celeberrimum Professore Halensem reverentiâ vel minimum deficere videar, postquam ratio τῶν omissorum *v. v.* et *v. s.* quaerenti mihi data fuisset inspectis demum philyris impressis, eadem diligentissime iterum et caste ex ipsis schedis Sprengelianis indici operis subscripsi, ne littera e MS. Sprengeliano desit.

Do. DE VEST, M. D. et Prof. Graecii etc., qui pro sua humanitate observationes plures ex amplissima Herbarii Joanne Norici supellectile mecum communicavit.

Do. WEINMANN, Horti Pawlowskiani Aug. Ruth. Imperatricis Matris Cultori, cui et observationes et specimina plura elegantissima debemus.

Superest denique, ut viris clarissimis DD. BERTOLONE, M. D., Prof. Bonon., LEHMANN, M. D., Prof. Hamburg., Thom. NUTTALL, M. D., Prof. Univ. Philadelph., L. S. RAFINESQUE, Prof. in Univ. Transylvania Lexington pro illis, quae ad futura volumina benignis manibus mittebant, publicas piissime gratias referam.

Questis de amplitudine operis id tantum respondendum videtur: non nos, sed naturam potius ipsam de tanto plantarum,

*) Test. Cotta.

quas procreavit, numero accusent, ingeniumque et industriam tot virorum intrepidorum indefessorumque, qui ex omni terrarum angulo nova plantarum genera speciesque prius incognitas quotidie nobis afferunt. Definitionibus sic dictis dodecasyllabis distinguere species nimis nunc saepe affines nostris non amplius, ut olim, temporibus licet. Est descriptiunculis opus, quibus carere scientia amabilis in tanto plantarum agmine nequit, nisi totidem Oedipis, quot Botanicis, poterit gaudere. *Ci. de Candolle* opus spectatissimum, si consideras, nostro, ubi finem exoptatum omnibus attigerit, duplo triplove amplius pagellarum numero deprehendes.

Artem criticam qui in nostris voluminibus desiderant, abjudicare potius quam judicare videntur et dogmatibus magis fideique cuidam botanicae favere, quam dubiis: horum vero nos non raro in rebus, quae vulgo liquidissimae creduntur, plura movimus. Nobis enim ars critica eadem videtur cum ratione dubitandi, cum dubia tantum inter, si alicubi, clavis ad barathrum illud, in quo Dii optimi veritatem demittebant, delitescere videtur.

Imaginem divi *J. J. Römer*, qui operis hujus volumina quatuor priora redegit, non a Te, benevole Lector, emi credas: huic enim volumini in memoriam viri optimi et de rebus botanicis meritissimi apposuit pie uxor ejus maestissima, et amicus
Calendis Augusti. 1820.

J. A. SCHULTES
M. Dr. et Prof.

Classis V.

P E N T A N D R I A.

D I G Y N I A.

Clavis Familiae

ASCLEPIADEARUM cli. R. Brown in *Mem. Wern. Soc.* I. p. 12.

I. POLLINIS MASSAE (10-20) CEREACEAE LAEVES, nec in granulis separandae.

A. *Corpuscula stigmatis* (5) sulco longitudinali bipartibilia juxta basin vel latere utrinque exserentia processum Massam pollinis unam affigentem.

a. *Pollinis massae erectae* v. conniventes, stigmati incumbentes, basi, vel infra medium lateris, affixae.

*) CONTORTARUM genera *Linna.* APOCYNEARUM *Adans. et Juss.* *Cal.* quinquedivisus, persistens, *Cor.* monopetala, hypogyna, quinqueloba, regularis, aestivatione imbricata, rarissime valvata, decidua. *Stamina* 5; epipetala, laciniis limbi alternantia. *Filamenta* saepius connata. *Antherae* biloculares, septisve semicompletis nunc subquadri-loculares. *Pollen* ad dehiscentiam antherarum coalescens in *massas* numero loculorum rariusve per paria confluentes et geminatim v. quaternatim v. solitarie processibus quinque stigmatis affixas. *Ovaria* 1. *Styli* 2, arcte approximati saepe brevissimi. *Stigma* ambobus commune, dilatatum, pentagonum, angulis corpusculiferis. *Folliculi* 1, altero nunc abortiente. *Placenta* suturae intus applicata, demum libera. *Semina* numerosa imbricata pendula, ad umbilicum saepissime comosa. *Albumen* tenue. *Embryo* dicotyledoneus rectus. *Cotyledones* foliaceae. *Radicula* supera. *Plumula* inconspicua. *Frutices*, rariusve *Herbae*, ut plurimum lactescentes et volubiles. *Folia* integra, opposita, quandoque alterna v. verticillata, ciliis interpetiolaribus loco stipularum saepius instructa. *Flores* subumbellati, fasciculati v. racemosi, interpetiolaris. R. Brown *Memoirs Wernerian Society* I. p. 12.